
UCHWAŁA NR III/40/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TRZCIELU 

z dnia 14 czerwca 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Trzciel / Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzcielu do projektu  na 
utworzenie Centrum Usług Społecznych w Trzcielu w ramach Priorytetu 6 Fundusze Europejskie na 
wsparcie obywateli, Działanie  6.13 Usługi społeczne i zdrowotne, Typ projektu X. Tworzenie centrów 
usług społecznych i rozwój dostarczanych przez nie usług w ramach Programu Fundusze Europejskie 

dla Lubuskiego 2021-2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.)  w związku z art. 8 ust. 1-3 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 
społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. 2019 poz. 1818) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Trzcielu wyraża zgodę na  przystąpienie Gminy Trzciel / Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Trzcielu  do projektu na utworzenie Centrum Usług Społecznych w Trzcielu w ramach Priorytetu 6 Fundusze 
Europejskie na wsparcie obywateli, Działanie  6.13 Usługi społeczne i zdrowotne, Typ projektu  X. Tworzenie 
centrów usług społecznych i rozwój dostarczanych przez nie usług w ramach  Programu Fundusze Europejskie 
dla Lubuskiego 2021-2027. 

§ 2. W przypadku uzyskania dofinansowania do realizacji projektu wskazanego w § 1 Gmina Trzcielu 
zobowiązuje się do przekształcenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzcielu w Centrum Usług Społecznych 
w Trzcielu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Trzciela. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zyta Wojciechowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9A632C9-9A97-4577-91C3-D908D2FCABB0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy m.in. ustalanie wynagrodzenia wójta, stanowienie o kierunkach jego działania 
oraz przyjmowanie sprawozdań z jego działalności. 

Ustawa  z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych jest 
ważnym instrumentem kroczącej zmiany systemowej w zakresie organizacji usług społecznych w naszym 
kraju. 

CUS-y są podmiotami, które mają za zadanie prowadzić działalność usługową na rzecz społeczności lokalnej 
skierowaną nie tylko do osób doświadczających wykluczenia społecznego i uprawnionych do korzystania ze 
świadczeń pomocy społecznej, ale do całej lokalnej wspólnoty. Mają też działać międzysektorowo, prowadząc 
aktywności z obszaru pomocy społecznej, edukacji, promocji zdrowia, itp. celem dostosowania się 
do potrzeb klientów, którzy będą mogli uzyskać kompleksową i spersonalizowaną pomoc 
w jednym miejscu (tzw. zasada jednego okienka). Jest to możliwe dzięki tworzeniu indywidualnych planów 
usług społecznych (IPUS) – nowej profesjonalnej praktyce pomocowej. W centrach kształtuje się funkcjonalna 
relacja między Zespołami ds. usług społecznych, w których pracują koordynatorzy IPUS, i Zespołami ds. 
pomocy społecznej, które współtworzą pracownicy socjalni kontynuujący zadania wykonywane w ośrodkach 
pomocy społecznej przed ich przekształceniem w centra. Zespół ds. usług społecznych pełni funkcję zespołu 
pierwszego kontaktu z mieszkańcami, a Zespół ds. pomocy społecznej zapewnia szczególne wsparcie węższej 
grupie mieszkańców, zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej. 

W CUS-ach dynamicznie rozwija się praca środowiskowa. Organizatorzy społeczności lokalnej uruchamiają 
potencjał wspólnot samorządowych w zakresie wsparcia sąsiedzkiego, wolontariatu i samopomocy, które to 
działania stricte środowiskowe uzupełniają ofertę usługową CUS-u realizowaną przez specjalistów 
reprezentujących różne profesje i zawody pomocowe. Praca środowiskowa sprzyja wdrażaniu w gminach 
polityki deinstytucjonalizacji: stopniowemu przechodzeniu od organizowania wsparcia opartego na 
rozwiązaniach zakładowych, gdzie ważną rolę odgrywają placówki całodobowe długookresowego pobytu – do 
organizowania wsparcia w sposób środowiskowy, z wykorzystaniem infrastruktury usług społecznych oraz 
zasobów lokalnych społeczności. W CUS-ach rozwijają się specjalistyczne usługi poradnicze, obejmujące 
poradnictwo psychologiczne, terapeutyczne, rodzinne, prozdrowotne, zawodowe, obywatelskie. Porada 
specjalisty postrzegana jest jako wsparcie służące uruchomieniu własnego potencjału sprawczego w sytuacjach 
trudnych, bez wchodzenia w rolę osoby nieradzącej sobie w życiu. 

Centra adresują usługi do grup mieszkańców wyróżnianych ze względu na specyficzne potrzeby, ale 
orientują się też na potrzeby rodzin, zwłaszcza z małymi dziećmi i innymi osobami wymagającymi opieki 
i wsparcia. Prorodzinne usługi to m.in. wsparcie w pełnieniu ról rodzinnych (kluby dla rodziców z małymi 
dziećmi działające w formule grup samopomocowych) oraz wsparcie opiekuńczo-asystenckie adresowane do 
osób niesamodzielnych i ich domowych opiekunów (udostępnianie sprzętu rehabilitacyjnego, asystencja 
osobista osób z niepełnosprawnościami, pomoc wytchnieniowa). 

Celem działania CUS jest integracja, rozwój i poszerzenie dostępności usług społecznych, tak by stanowiły 
one odpowiedź na konkretne potrzeby osób, rodzin, grup społecznych oraz ogółu mieszkańców – członków 
samorządowych wspólnot terytorialnych. Ustawa o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług 
społecznych daje możliwość przekształcenia funkcjonującego ośrodka pomocy społecznej w centrum pod 
warunkiem przekazania do realizacji centrum wszystkich zadań, w tym usług społecznych realizowanych 
dotychczas przez ośrodek pomocy społecznej oraz co najmniej dwóch wybranych i nierealizowanych przez 
ośrodek pomocy społecznej do dnia utworzenia centrum usług społecznych. Realizacja nowych usług będzie 
możliwa poprzez realizowanie lokalnych programów usług finansowanych zarówno ze środków 
samorządowych, budżetu państwa  praz funduszy unijnych. 

Korzystanie przez społeczność lokalną  z usług oferowanych przez CUS jest również atrakcyjniejsze pod 
względem finansowym z uwagi na niższe koszty ponoszenia odpłatności za usługi od tych, które obowiązują na 
rynku komercyjnym. 

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty oraz możliwość otrzymania dofinansowania z Programu Fundusze 
Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały, jako uchwały intencyjnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9A632C9-9A97-4577-91C3-D908D2FCABB0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/40/2024 RADY MIEJSKIEJ W TRZCIELU z dnia 14 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


